
                       
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
684350, Камчатский край, Быстринский 
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1, 
тел/факс 21-330 
http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru[REGNUMDATESTAMP] 

 
                                                         
       

О назначении публичных слушаний по 
утверждению проекта схемы 
теплоснабжения Эссовского сельского 
поселения Быстринского муниципального  
района Камчатского края на период до 
2038 года 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
10 постановления Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 г. № 154 
"О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения", 
руководствуясь статьей 34 Устава Быстринского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Назначить проведение публичных слушаний по утверждению проекта схемы 

теплоснабжения Эссовского сельского поселения Быстринского района Камчатского 
края на период до 2038 года (далее схема теплоснабжения) в здании администрации 
Быстринского муниципального района на «15» мая 2024 года 18.00 часов кабинет № 
20. 

2. Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных 
слушаний, приложение № 1 к настоящему постановлению.                                                                                                                     

3. Утвердить текст оповещения о проведении публичных слушаний по 
утверждению проекта схемы теплоснабжения Эссовского сельского поселения 
Быстринского муниципального района Камчатского края на период до 2038 года, 
приложение № 2 к настоящему постановлению. 

4. Организатору слушаний обеспечить: 
1) публикацию оповещения о проведении публичных слушаний по проекту схемы 

теплоснабжения Эссовского сельского поселения Быстринского муниципального 
района Камчатского края на период до 2038 года в районной газете «Новая жизнь» не 
позднее десяти дней с момента принятия настоящего постановления и размещение 
оповещения на официальном сайте органов местного самоуправления Быстринского 
муниципального района http://essobmr.ru (далее по тексту официальный сайт). 

 
Разослано: дело, Полежаев ДА, Журавлев ВИ, КУМИ, отдел ЖКХ, Кожевина НБ, биб-ка Эссо, прокуратура БР, 
сайт 

mailto:admesso@yandex.ru
http://essobmr.ru/


 
 
2) доступ для ознакомления с информационными материалами по утверждению 

проекта  схемы теплоснабжения Эссовского сельского поселения Быстринского 
муниципального района Камчатского края на период до 2038 года открыт с момента 
опубликования оповещения о проведении публичных слушаний на  официальном 
сайте, а также в здании администрации Быстринского муниципального района по 
адресу: с. Эссо, ул. Терешковой д.1 , каб. № 20 до «15» мая 2024 года в соответствии с 
графиком работы учреждения.  

3) прием замечаний и предложений письменно направляется по почте, факсу, по 
электронной почте с отметкой «публичные слушания по схеме теплоснабжения» в 
течение 20 дней с момента опубликования оповещения по адресу: ул. Терешковой д.1, 
с. Эссо, Быстринский район, Камчатский край, 684350, телефон/факс 8 (41542)21-330, 
email: admesso@yandex.ru, а также замечания можно отразить в книге (журнал) учета 
посетителей экспозиций проектов, находящихся по адресу: с. Эссо, ул. Терешковой д.1, 
кабинет № 20 (приложение № 3). 

4) оформление протокола публичных слушаний и заключения о результатах 
публичных слушаний осуществляется не позднее, чем через 3 рабочих дня со дня 
проведения публичных слушаний; 
       5) размещение заключений о результатах публичных слушаний в порядке, 
установленном для официального обнародования (опубликования) муниципальных 
правовых актов администрации Быстринского муниципального района, 
осуществляется  не позднее, чем через 3 рабочих дня со дня проведения публичных 
слушаний; 
        6) протоколы публичных слушаний и заключений о результатах публичных 
слушаний, материалов, подтверждающих официальное опубликование заключений о 
результатах публичных слушаний для принятия решения об утверждении, либо 
отклонении проекта схемы теплоснабжения Эссовского сельского поселения 
Быстринского муниципального района Камчатского края на период до 2038 года, 
предоставляются  главе Быстринского муниципального района.  

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Быстринского муниципального района по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства, строительства, управления имуществом, безопасности 
дорожного движения и другим административно-хозяйственным вопросам. 

 
 

Глава Быстринского 
муниципального района 

[SIGNERSTAMP1]             А.В. Вьюнов 


